
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zaměřuje na to, jaký vliv měla pandemie onemocnění covid-19 na 

vzdělávání na vybrané základní škole z pohledu vyučujících během první a druhé vlny. 

Zaměřuje se na vymezení pojmů, jako je distanční výuka, e-learning, digitální technologie a 

platformy. Práce reflektuje, jakým způsobem bylo české školství ovlivněno od března roku 

2020 do května 2021. 

V teoretické části se zaměřuje na teoretické pojetí pojmů, které jsou spojené s pandemií 

a distančním vzděláváním, ale také s pojmem socializace a komunikace, které byly během 

pandemie zejména u dětí velmi ovlivněny. 

Výzkumná část pak byla realizována za pomoci polostrukturovaného rozhovoru, který byl 

prováděn na vybrané základní škole a který byl veden skupinově se čtyřmi vyučujícími. Jedna 

z nejzásadnějších otázek celého rozhovoru byla ta, jaký vliv měla právě pandemie na žáky 

a učitele samotné na této konkrétní základní škole. 

 

 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

distanční výuka, digitální technologie, pandemie COVID-19, žáci, pedagogové, E-learning, 

sociální kontakt, první vlna, druhá vlna, socializace, digitální gramotnost, digitální platformy 

 


